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УЧЕБНЫЙ ПЛАН

Форма обучения: заочная
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Южно-Уральский государственный гуманитарно-педагогический университет»

Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)
бакалавр

Физическая культура. Безопасность жизнедеятельности

№ Название дисциплины

Всего часов ЗЕТ Распределение по курсам и периодам контроля
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Б1 Дисциплины (модули) 1,2,
3,4,
5,6,
7,8,
9,1
0,1
1

4,5,
6,7,
10

4,6,
7

1,2,
3,4,
5,6,
7,8,
9,1
0,1
1

8 644 8 644 1 048 360 118 570 6 976 620 231 231 188 34 8 50 574 54 20 32 4 60 738 66 25 188 24 10 58 701 71 24 32 6 58 810 66 21 176 38 24 54 600 58 21,
5 24 10 26 528 46 14,

5 196 34 4 62 669 59 23 34 40 22 539 49 19 200 26 12 42 495 37 17 44 76 816 72 28 100 38 62 506 42 18 

Б1.О Обязательная часть 1,2,
3,4,
5,6,
7,8,
9,1
0,1
1

4,5,
10 4,6

1,2,
3,4,
5,6,
7,8,
9,1
0,1
1

6 196 6 196 766 270 106 390 4 996 434 163 163 150 30 8 40 488 46 17 24 4 44 594 54 20 124 20 10 36 468 42 16 20 6 32 549 41 12 140 30 18 46 509 45 18 20 4 22 424 38 11 166 24 4 42 396 38 14 34 40 22 539 49 19 106 10 12 10 171 13 6 28 46 500 38 17 80 30 50 358 30 13 

Б1.О.1 Модуль 1 
"Мировоззренческий" 2,3 1,2 468 468 38 14 24 400 30 13 13 32 4 6 125 9 4 8 14 213 17 7 6 2 4 62 4 2 

Б1.О.1.1 История 1 144 144 10 4 6 125 9 4 4 10 4 6 125 9 4 8 ОПК-4,УК-5
Б1.О.1.2 Философия 2 108 108 10 4 6 89 9 3 3 10 4 6 89 9 3 36 ОПК-4,УК-5
Б1.О.1.3 Правоведение 2 72 72 6 2 4 62 4 2 2 6 2 4 62 4 2 9 ОПК-1,УК-10,2
Б1.О.1.4 Культурология 3 72 72 6 2 4 62 4 2 2 6 2 4 62 4 2 36 ОПК-4,УК-5
Б1.О.1.5 Экономика 

образования 2 72 72 6 2 4 62 4 2 2 6 2 4 62 4 2 13 ОПК-1,УК-1,9

Б1.О.2 Модуль 2 
"Коммуникативный"

1,2,3
,5 4 432 432 54 6 8 40 354 24 12 12 22 8 24 4 1 2 12 122 8 4 20 10 58 4 2 10 58 4 2 12 4 8 92 4 3 

Б1.О.2.1 Иностранный язык 1,2,3 4 252 252 36 36 200 16 7 7 16 8 24 4 1 8 60 4 2 20 10 58 4 2 10 58 4 2 37 ОПК-7,УК-4
Б1.О.2.2 Цифровые технологии 

в образовании 5 108 108 12 4 8 92 4 3 3 12 4 8 92 4 3 28 ОПК-2,5,7,9,УК-
1,2,3,4

Б1.О.2.3 Педагогическая 
риторика 2 72 72 6 2 4 62 4 2 2 6 2 4 62 4 2 32 ОПК-7,УК-4

Б1.О.3 Модуль 3 
"Здоровьесберегающи
й"

1,2,4
,6 2 652 652 32 20 4 8 587 33 9 9 22 6 2 6 122 8 4 4 2 2 87 13 3 6 6 242 4 1 4 4 136 8 1 

Б1.О.3.1 Экзамен по модулю 
"Модуль 3 
"Здоровьесберегающи
й""

2 36 36 27 9 1 1 27 9 1 1
ОПК-8,УК-6,8

Б1.О.3.2 Основы медицинских 
знаний и здорового 
образа жизни

2 72 72 8 4 2 2 60 4 2 2 8 4 2 2 60 4 2 1
ОПК-8,УК-6,8

Б1.О.3.3 Возрастная анатомия, 
физиология и гигиена 1 72 72 8 4 2 2 60 4 2 2 8 4 2 2 60 4 2 1 ОПК-8,УК-8

Б1.О.3.4 Безопасность 
жизнедеятельности 1 72 72 6 2 4 62 4 2 2 6 2 4 62 4 2 1 ОПК-8,УК-8

Б1.О.3.5 Физическая культура 4,6 72 72 10 10 54 8 2 2 6 6 26 4 1 4 4 28 4 1 2 ОПК-7,УК-7
Б1.О.3.6 Элективные курсы по 

физической культуре 
и спорту

6 328 328 324 4 216 108 4 2
ОПК-7,УК-7

Б1.О.4 Модуль 4 
"Учебно-исследовател
ьский"

5 72 72 6 2 2 2 62 4 2 2 6 2 2 2 62 4 2 

Б1.О.4.1 Основы 
математической 
обработки 
информации

5 72 72 6 2 2 2 62 4 2 2 6 2 2 2 62 4 2 29
ОПК-8,ПК-1,УК-
1

Б1.О.5 Модуль 5 
"Психолого-педагогич
еский"

1,2,3
,7 4,5 4 4 756 756 102 40 62 601 53 21 21 20 4 60 8 2 8 8 84 8 3 40 8 12 116 8 4 8 12 143 17 5 30 8 22 142 8 5 12 4 8 56 4 2 

Б1.О.5.1 Комплексный экзамен 
по педагогике и 
психологии

4 36 36 27 9 1 1 27 9 1 35
ОПК-1,4,6,8,УК-
1,2,6

Б1.О.5.2 Педагогика 1,2,3 4 4 216 216 30 14 16 170 16 6 6 10 2 30 4 1 4 4 24 4 1 20 4 6 58 4 2 4 6 58 4 2 35 ОПК-4,6,8,УК-1
Б1.О.5.3 Психология 1,2,3 4 4 252 252 30 14 16 206 16 7 7 10 2 30 4 1 4 4 60 4 2 20 4 6 58 4 2 4 6 58 4 2 35 ОПК-6,УК-1,6
Б1.О.5.4 Теория и технология 

инклюзивного 
образования

5 108 108 18 4 14 86 4 3 3 18 4 14 86 4 3 19
ОПК-3,6

Б1.О.5.5 Педагогическая 
конфликтология 5 72 72 12 4 8 56 4 2 2 12 4 8 56 4 2 18 ОПК-6,7,УК-3

Б1.О.5.6 Модели 
воспитывающей среды 
в образовательных 
организациях, 
организация отдыха 
детей и их 
оздоровления

7 72 72 12 4 8 56 4 2 2 12 4 8 56 4 2 35

ОПК-1,3,4,6,7,8
,УК-1,2,3,6

Б1.О.6 Модуль 6 "Предметно 
- содержательный"

1,2,3
,4,5,
6,7,8
,9,10
,11

10 6
1,3,6
,8,9,
10,1

1
2 952 2 952 444 154 86 204 2 295 213 82 82 54 16 6 20 157 17 6 2 2 8 88 8 3 34 6 10 6 141 17 5 2 4 6 52 8 2 40 6 4 10 44 8 2 6 4 10 147 13 5 130 14 4 16 98 12 4 34 40 22 539 49 19 106 10 12 10 171 13 6 28 46 500 38 17 80 30 50 358 30 13 

Б1.О.6.1 Биомеханика 8 108 108 18 6 12 81 9 3 3 18 6 12 81 9 3 1 ОПК-8,УК-7
Б1.О.6.2 Гигиена физического 

воспитания и спорта 3 108 108 10 4 6 89 9 3 3 10 4 6 89 9 3 1 ОПК-8,УК-7

Б1.О.6.3 Гражданская оборона 10 72 72 8 4 4 60 4 2 2 8 4 4 60 4 2 1 ОПК-8,УК-8
Б1.О.6.4 История физической 

культуры 1 108 108 24 12 12 75 9 3 3 24 12 12 75 9 3 2 ОПК-7,УК-5

Б1.О.6.5 Комплексная 
безопасность 
образовательных 
организаций

10 11 216 216 24 10 14 179 13 6 6 8 4 4 60 4 2 16 6 10 119 9 4 1
ОПК-1,УК-8

Б1.О.6.6 Информационная 
безопасность 10 108 108 12 4 8 87 9 3 3 12 4 8 87 9 3 1 ОПК-1,УК-8

Б1.О.6.7 Опасности 
социального 
характера и защита от 
них

11 72 72 16 8 8 52 4 2 2 16 8 8 52 4 2 1
ОПК-8,УК-8

Б1.О.6.8 Опасности природного 
характера и защита от 
них

8 72 72 8 4 4 60 4 2 2 8 4 4 60 4 2 1
ОПК-8,УК-8

Б1.О.6.9 Опасности 
техногенного 
характера и защита от 
них

10 72 72 8 4 4 60 4 2 2 8 4 4 60 4 2 1
ОПК-8,УК-8

Б1.О.6.10 Основы научно - 
методической 
деятельности в 
физической культуре

10 144 144 14 4 10 126 4 4 4 14 4 10 126 4 4 2
ОПК-8,ПК-1

Б1.О.6.11 Основы обороны 
государства и военной 
службы

10 108 108 10 4 6 89 9 3 3 10 4 6 89 9 3 1
ОПК-8,УК-8

Б1.О.6.12 Педагогическое 
физкультурно - 
спортивное 
совершенствование

1,2,3
,4,5,
7,9,1

0
6 6,8,1

1 792 792 174 62 112 559 59 22 22 22 4 8 56 4 2 2 8 58 4 2 16 2 6 24 4 1 2 6 24 4 1 32 6 10 16 4 1 6 10 119 9 4 48 12 12 8 4 1 12 12 75 9 3 28 4 10 90 4 3 4 10 18 4 1 28 8 20 71 9 3 2
ОПК-8,ПК-1,УК-
2

Б1.О.6.13 Повышение 
спортивного 
мастерства

2,3,4
,5,6,

7
8 396 396 38 38 325 33 11 11 2 2 30 4 1 8 4 28 4 1 4 28 4 1 8 4 28 4 1 4 28 4 1 20 4 28 4 1 16 155 9 5 2

ОПК-5,УК-7

Б1.О.6.14 Психологическая 
безопасность 11 72 72 10 4 6 58 4 2 2 10 4 6 58 4 2 1 ОПК-6,УК-3

Б1.О.6.15 Охрана труда 11 72 72 10 4 6 58 4 2 2 10 4 6 58 4 2 1 ОПК-1,УК-8
Б1.О.6.16 Спортивная медицина 8 144 144 18 6 12 117 9 4 4 18 6 12 117 9 4 1 ОПК-5,УК-7
Б1.О.6.17 Анатомия 1 36 36 6 6 26 4 1 1 6 6 26 4 1 1 ОПК-8,УК-7
Б1.О.6.18 Физиология 

физического 
воспитания и спорта

9 108 108 18 6 12 81 9 3 3 18 6 12 81 9 3 1
ОПК-7,УК-8

Б1.О.6.19 Спортивный 
менеджмент 8 72 72 12 6 6 51 9 2 2 12 6 6 51 9 2 2 ОПК-8,УК-1

Б1.О.6.20 Адаптация организма 
спортсмена к 
физическим нагрузкам

7 72 72 6 2 4 62 4 2 2 6 2 4 62 4 2 1
ОПК-5,УК-7

Б1.О.7 Модуль 7 
"Методический"

4,5,6
,7 4,6 3,5,6

,7 864 864 90 34 6 50 697 77 24 24 18 4 4 91 9 3 4 2 4 54 8 2 48 10 4 12 169 21 6 10 12 141 17 5 24 6 18 242 22 8 

Б1.О.7.1 Проектирование урока 
по требованиям ФГОС 7 72 72 12 4 8 56 4 2 2 12 4 8 56 4 2 2 ОПК-1,2,5

Б1.О.7.2 Методика обучения 
безопасности 
жизнедеятельности

6 6 108 108 8 4 4 91 9 3 3 8 4 4 91 9 3 1
ОПК-5,УК-2

Б1.О.7.3 Методика обучения 
физической культуре 4,5 72 72 14 6 8 50 8 2 2 6 2 4 26 4 1 8 4 4 24 4 1 2 ОПК-5,7

Б1.О.7.4 Теория и методика 
гимнастики 4 5 108 108 10 4 6 85 13 3 3 4 2 2 28 4 1 6 2 4 57 9 2 2 ОПК-5,УК-7

Б1.О.7.5 Теория и методика 
спортивных игр 5,6 7 180 180 18 4 14 145 17 5 5 12 2 4 26 4 1 2 4 26 4 1 6 6 93 9 3 2 ОПК-5,УК-7

Б1.О.7.6 Теория и методика 
физической культуры 5,6 4 3,7 324 324 28 12 16 270 26 9 9 8 4 4 91 9 3 14 2 4 62 4 2 4 4 24 4 1 6 2 4 93 9 3 2 ОПК-2,5,ПК-1

Б1.В Часть, формируемая 
участниками 
образовательных отношений

1,2,
3,4,
5,6,
7,9,
10,
11

6,7 7
3,4,
5,7,
10

2 448 2 448 282 90 12 180 1 980 186 68 68 38 4 10 86 8 3 8 16 144 12 5 64 4 22 233 29 8 12 26 261 25 9 36 8 6 8 91 13 3,5 4 6 4 104 8 3,5 30 10 20 273 21 9 94 16 32 324 24 11 16 30 316 34 11 20 8 12 148 12 5 

Б1.В.01 3,4,
7,9,
10,
11

900 900 120 46 74 720 60 25 25 40 2 4 26 4 1 12 22 202 16 7 8 4 4 60 4 2 58 12 20 204 16 7 10 16 142 12 5 14 6 8 86 8 3 

Б1.В.01.ДВ.01 Дисциплины 
(модули) по выбору 1 (ДВ.1) 3 36 36 6 2 4 26 4 1 1 6 2 4 26 4 1 



Б1.В.01.Д
В.01.1

Педагогика 
физической культуры 3 36 36 6 2 4 26 4 1 1 6 2 4 26 4 1 2 ПК-1,УК-1

Б1.В.01.Д
В.01.2

Психология 
физической культуры 3 36 36 6 2 4 26 4 1 1 6 2 4 26 4 1 2 ПК-1,УК-1

Б1.В.01.ДВ.02 Дисциплины 
(модули) по выбору 2 (ДВ.2) 10 36 36 6 2 4 26 4 1 1 6 2 4 26 4 1 

Б1.В.01.Д
В.02.1

Педагогические 
основы безопасности 
жизнедеятельности

10 36 36 6 2 4 26 4 1 1 6 2 4 26 4 1 1
ПК-2,УК-2

Б1.В.01.Д
В.02.2

Психологические 
основы безопасности 
жизнедеятельности

10 36 36 6 2 4 26 4 1 1 6 2 4 26 4 1 1
ПК-2,УК-2

Б1.В.01.ДВ.03 Дисциплины 
(модули) по выбору 3 (ДВ.3) 9 72 72 8 4 4 60 4 2 2 8 4 4 60 4 2 

Б1.В.01.Д
В.03.1

Воспитательная 
работа в сфере 
физической культуры

9 72 72 8 4 4 60 4 2 2 8 4 4 60 4 2 2
ПК-3,УК-2

Б1.В.01.Д
В.03.2

Воспитательная 
работа с юными 
спортсменами

9 72 72 8 4 4 60 4 2 2 8 4 4 60 4 2 2
ПК-3,УК-2

Б1.В.01.ДВ.04 Дисциплины 
(модули) по выбору 4 (ДВ.4) 7 72 72 8 4 4 60 4 2 2 8 4 4 60 4 2 

Б1.В.01.Д
В.04.1

Воспитательная 
работа в сфере 
безопасности 
жизнедеятельности

7 72 72 8 4 4 60 4 2 2 8 4 4 60 4 2 1
ПК-2,3,УК-2

Б1.В.01.Д
В.04.2

Здоровый и 
безопасный образ 
жизни

7 72 72 8 4 4 60 4 2 2 8 4 4 60 4 2 1
ПК-2,УК-8

Б1.В.01.ДВ.05 Дисциплины 
(модули) по выбору 5 (ДВ.5) 4 72 72 10 4 6 58 4 2 2 10 4 6 58 4 2 

Б1.В.01.Д
В.05.1

Физическое 
воспитание в системе 
образования

4 72 72 10 4 6 58 4 2 2 10 4 6 58 4 2 2
ПК-2,УК-7

Б1.В.01.Д
В.05.2

Физическое 
воспитание в детском 
оздоровительном 
лагере

4 72 72 10 4 6 58 4 2 2 10 4 6 58 4 2 2
ПК-2,УК-7

Б1.В.01.ДВ.06 Дисциплины 
(модули) по выбору 6 (ДВ.6) 11 36 36 4 2 2 28 4 1 1 4 2 2 28 4 1 

Б1.В.01.Д
В.06.1

Безопасность 
жизнедеятельности в 
системе непрерывного 
образования

11 36 36 4 2 2 28 4 1 1 4 2 2 28 4 1 1
ПК-2,УК-2

Б1.В.01.Д
В.06.2

Безопасность 
жизнедеятельности в 
детском 
оздоровительном 
лагере

11 36 36 4 2 2 28 4 1 1 4 2 2 28 4 1 1

ПК-2,УК-8

Б1.В.01.ДВ.07 Дисциплины 
(модули) по выбору 7 (ДВ.7) 9 72 72 10 4 6 58 4 2 2 10 4 6 58 4 2 

Б1.В.01.Д
В.07.1

Физкультурно - 
педагогическая 
деятельность

9 72 72 10 4 6 58 4 2 2 10 4 6 58 4 2 2
ПК-1,УК-1

Б1.В.01.Д
В.07.2

Профессиональная 
деятельность 
спортивного педагога

9 72 72 10 4 6 58 4 2 2 10 4 6 58 4 2 2
ПК-1,УК-1

Б1.В.01.ДВ.08 Дисциплины 
(модули) по выбору 8 (ДВ.8) 4 72 72 10 4 6 58 4 2 2 10 4 6 58 4 2 

Б1.В.01.Д
В.08.1

Юношеский спорт 4 72 72 10 4 6 58 4 2 2 10 4 6 58 4 2 2 ПК-2,УК-7

Б1.В.01.Д
В.08.2

Спорт высших 
достижений 4 72 72 10 4 6 58 4 2 2 10 4 6 58 4 2 2 ПК-2,УК-7

Б1.В.01.ДВ.09 Дисциплины 
(модули) по выбору 9 (ДВ.9) 4,9 72 72 8 8 56 8 2 2 4 4 28 4 1 4 4 28 4 1 

Б1.В.01.Д
В.09.1

Спортивная 
подготовка в игровых 
видах спорта

4,9 72 72 8 8 56 8 2 2 4 4 28 4 1 4 4 28 4 1 2
ПК-2,УК-7

Б1.В.01.Д
В.09.2

Организационно - 
методические основы 
занятий спортивными 
играми со 
школьниками

4,9 72 72 8 8 56 8 2 2 4 4 28 4 1 4 4 28 4 1 2

ПК-2,УК-7

Б1.В.01.ДВ.10 Дисциплины 
(модули) по выбору 10 
(ДВ.10)

4 72 72 10 4 6 58 4 2 2 10 4 6 58 4 2 

Б1.В.01.Д
В.10.1

Спортивная 
подготовка в 
циклических видах 
спорта

4 72 72 10 4 6 58 4 2 2 10 4 6 58 4 2 2
ПК-2,УК-7

Б1.В.01.Д
В.10.2

Организационно - 
методические основы 
занятий циклическими 
видами спорта со 
школьниками

4 72 72 10 4 6 58 4 2 2 10 4 6 58 4 2 2

ПК-2,УК-7

Б1.В.01.ДВ.11 Дисциплины 
(модули) по выбору 11 
(ДВ.11)

10 72 72 10 4 6 58 4 2 2 10 4 6 58 4 2 

Б1.В.01.Д
В.11.1

Спортивная 
подготовка в 
ациклических видах 
спорта

10 72 72 10 4 6 58 4 2 2 10 4 6 58 4 2 2
ПК-2,УК-7

Б1.В.01.Д
В.11.2

Организационно - 
методические основы 
занятий 
ациклическими 
видами спорта со 
школьниками

10 72 72 10 4 6 58 4 2 2 10 4 6 58 4 2 2

ПК-2,УК-7

Б1.В.01.ДВ.12 Дисциплины 
(модули) по выбору 12 
(ДВ.12)

9 72 72 10 4 6 58 4 2 2 10 4 6 58 4 2 

Б1.В.01.Д
В.12.1

Прикладные 
исследования в 
физической культуре

9 72 72 10 4 6 58 4 2 2 10 4 6 58 4 2 2
ПК-2,УК-1

Б1.В.01.Д
В.12.2

Научно - 
методические основы 
педагогического 
эксперимента

9 72 72 10 4 6 58 4 2 2 10 4 6 58 4 2 2
ПК-1,УК-1

Б1.В.01.ДВ.13 Дисциплины 
(модули) по выбору 13 
(ДВ.13)

11 72 72 10 4 6 58 4 2 2 10 4 6 58 4 2 

Б1.В.01.Д
В.13.1

Психолого - 
педагогические 
технологии в 
физическом 
воспитании

11 72 72 10 4 6 58 4 2 2 10 4 6 58 4 2 2

ПК-2,УК-2

Б1.В.01.Д
В.13.2

Психолого - 
педагогические 
технологии в спорте

11 72 72 10 4 6 58 4 2 2 10 4 6 58 4 2 2
ПК-2,УК-2

Б1.В.01.ДВ.14 Дисциплины 
(модули) по выбору 14 
(ДВ.14)

10 72 72 10 4 6 58 4 2 2 10 4 6 58 4 2 

Б1.В.01.Д
В.14.1

Медико - 
биологические 
технологии в 
физическом 
воспитании

10 72 72 10 4 6 58 4 2 2 10 4 6 58 4 2 1

ПК-2,УК-7

Б1.В.01.Д
В.14.2

Медико - 
биологические 
технологии в спорте

10 72 72 10 4 6 58 4 2 2 10 4 6 58 4 2 1
ПК-2,УК-7

Б1.В.2 Модуль 6 "Предметно 
- содержательный"

1,2,3
,5,6,
7,9,1
0,11

6,7 7 3,4,5
,7,10 1 476 1 476 152 40 12 100 1 202 122 41 41 28 4 10 86 8 3 4 10 86 8 3 24 2 18 207 25 7 4 59 9 2 36 8 6 8 91 13 3,5 4 6 4 104 8 3,5 22 6 16 213 17 7 36 4 12 120 8 4 6 14 174 22 6 6 2 4 62 4 2 

Б1.В.2.1 Бодибилдинг и фитнес 5 6 144 144 20 8 12 116 8 4 4 20 4 6 40 4 1,5 4 6 76 4 2,5 2 ПК-3,УК-7
Б1.В.2.2 Правовое 

регулирование и 
органы обеспечения 
безопасности 
жизнедеятельности

11 72 72 6 2 4 62 4 2 2 6 2 4 62 4 2 1

ПК-1,УК-8

Б1.В.2.3 Зимние виды спорта 4 72 72 4 4 59 9 2 2 4 4 59 9 2 2 ПК-3,УК-7
Б1.В.2.4 Летние виды спорта 3 72 72 4 4 59 9 2 2 4 4 59 9 2 2 ПК-3,УК-7
Б1.В.2.5 Новые виды 

физического 
воспитания и спорта

3 72 72 4 4 64 4 2 2 4 4 64 4 2 2
ПК-3,УК-7

Б1.В.2.6 Профессионально - 
прикладная 
физическая 
подготовка

10 72 72 6 6 57 9 2 2 6 6 57 9 2 2
ПК-3,УК-7

Б1.В.2.7 Правовые основы 
физической культуры 
и спорта

3 36 36 4 2 2 28 4 1 1 4 2 2 28 4 1 2
ПК-1,УК-8

Б1.В.2.8 Педагогический 
контроль в 
физическом 
воспитании и спорте

7 72 72 6 6 62 4 2 2 6 6 62 4 2 2
ПК-2,УК-7

Б1.В.2.9 Пожарная 
безопасность 10 36 36 4 2 2 28 4 1 1 4 2 2 28 4 1 1 ПК-1,УК-8

Б1.В.2.10 Подвижные игры 1 72 72 8 2 6 60 4 2 2 8 2 6 60 4 2 2 ПК-3,УК-7
Б1.В.2.11 Медико - 

биологический 
контроль в 
физическом 
воспитании и спорте

2 72 72 8 2 6 60 4 2 2 8 2 6 60 4 2 1

ПК-2,УК-7

Б1.В.2.12 Медико - 
биологические основы 
восстановления 
спортсменов

5 72 72 12 4 8 51 9 2 2 12 4 8 51 9 2 1
ПК-2,УК-7

Б1.В.2.13 Рекреационная и 
реабилитационная 
физическая культура

9 72 72 8 2 6 60 4 2 2 8 2 6 60 4 2 1
ПК-2,УК-7

Б1.В.2.14 Лечебная физическая 
культура и массаж 7 7 72 72 6 2 4 62 4 2 2 6 2 4 62 4 2 1 ПК-2,УК-7

Б1.В.2.15 Социология 
физической культуры 
и спорта

7 108 108 10 4 6 89 9 3 3 10 4 6 89 9 3 2
ПК-1,УК-4

Б1.В.2.16 Сложно - 
координационные 
виды спорта

1,2,3 108 108 16 4 12 80 12 3 3 12 2 4 26 4 1 2 4 26 4 1 4 4 28 4 1 2
ПК-2,УК-7



Б1.В.2.17 Игровые виды спорта 3,6 72 72 8 8 56 8 2 2 4 4 28 4 1 4 4 28 4 1 2 ПК-2,УК-7
Б1.В.2.18 Экология и 

безопасность 
жизнедеятельности

10 108 108 10 4 6 89 9 3 3 10 4 6 89 9 3 1
ПК-1,УК-8

Б1.В.2.19 Физкультурно - 
спортивные 
сооружения

9 72 72 8 2 6 60 4 2 2 8 2 6 60 4 2 2
ПК-1,УК-7

Б1.В.02 2 72 72 10 4 6 58 4 2 2 10 4 6 58 4 2 
Б1.В.02.ДВ.01 Дисциплины 
(модули) по выбору 15 
(ДВ.15)

2 72 72 10 4 6 58 4 2 2 10 4 6 58 4 2 

Б1.В.02.Д
В.01.1

Организационно - 
методические основы 
занятий подвижными 
играми с 
дошкольниками

2 72 72 10 4 6 58 4 2 2 10 4 6 58 4 2 2

ПК-2,УК-7

Б1.В.02.Д
В.01.2

Организационно - 
методические основы 
занятий подвижными 
играми со 
школьниками

2 72 72 10 4 6 58 4 2 2 10 4 6 58 4 2 2

ПК-2,УК-7

Б2 Практика 1,2,
3,4,
5,6

6,7,
8,9,
11

39,99 
/2 16

0 
2 160 52 52

2 108 
/39,9

9 
60 60 12 8 208 4 6 4 104 2 3 12 8 208 4 6 4 104 2 3 24 12 276 5,3

3 8 12 348 3,3
3 

3,3
3 10 4 4 104 2 3 324 6 9 324 6 9 108 2 3 

Б2.О Обязательная часть 1,2,
3,5,

6

6,7,
8,9,
11

1 728 
/31,9

9 
1 728 36 36

31,99 
/1 69

2 
48 48 12 8 208 4 6 4 104 2 3 4 4 104 2 3 16 8 172 3,3

3 5 8 244 1,3
3 

3,3
3 7 4 4 104 2 3 324 6 9 324 6 9 108 2 3 

Б2.О.1 производственная 
практика 
(педагогическая в 
каникулярный период)

6 180 
/3,33 180 4 4 3,33 

/176 5 5 4 4 176 3,33 5 35
ОПК-1,3,5,6,7

Б2.О.2 учебная практика 
(общественно-педагог
ическая)

5 72 
/1,33 72 4 4 1,33 

/68 2 2 4 4 68 1,33 2 35
ОПК-1,3,4,УК-3

Б2.О.3 учебная практика 
(научно-исследовател
ьская работа 
(получение первичных 
навыков 
научно-исследователь
ской работы))

3 108 /2 108 4 4 2 /104 3 3 4 4 104 2 3 35

ОПК-6,8,УК-2

Б2.О.4 производственная 
практика 
(педагогическая)

8,9 648 
/12 648 12 

/648 18 18 324 6 9 324 6 9 1, 2
ОПК-1,2,3,5,6,7
,8

Б2.О.5 учебная практика 
(ознакомительная) 1 108 /2 108 4 4 2 /104 3 3 4 4 104 2 3 28 ОПК-1,УК-1,2,4,

8
Б2.О.6 учебная практика 

(ознакомительная по 
спортивной и 
профессионально-при
кладной подготовке)

2 108 /2 108 4 4 2 /104 3 3 4 4 104 2 3 2

ОПК-8,УК-2

Б2.О.7 учебная практика по 
формированию 
цифровых 
компетенций

6 72 
/1,33 72 4 4 1,33 

/68 2 2 4 4 68 1,33 2 2
ОПК-1,9,УК-1,2,
4,8

Б2.О.8 производственная 
практика 
(технологическая 
(проектно-технологич
еская))

7 108 /2 108 4 4 2 /104 3 3 4 4 104 2 3 1, 2

ОПК-2,6,УК-2

Б2.О.9 производственная 
практика 
(преддипломная)

11 108 /2 108 2 /108 3 3 108 2 3 2
ОПК-8,ПК-1,УК-
1,2,6

Б2.О.10 учебная практика 
(введение в 
профессию)

1 108 /2 108 4 4 2 /104 3 3 4 4 104 2 3 35
ОПК-1,УК-2

Б2.О.11 учебная практика 
(проектно-исследоват
ельская работа)

5 108 /2 108 4 4 2 /104 3 3 4 4 104 2 3 2
ОПК-8,ПК-1,УК-
2

Б2.В Часть, формируемая 
участниками 
образовательных отношений

3,4,
5,6

432 
/8 432 16 16 8 

/416 12 12 8 4 104 2 3 4 104 2 3 8 4 104 2 3 4 104 2 3 

Б2.В.1 учебная практика (по 
спортивной и 
профессионально-при
кладной подготовке)

3,4,5
,6 432 /8 432 16 16 8 /416 12 12 8 4 104 2 3 4 104 2 3 8 4 104 2 3 4 104 2 3 2

ПК-1,2,УК-7,8

Б3 Государственная итоговая 
аттестация 11 11 6 

/324 324 324 9 9 324 9 

Б3.1 подготовка к сдаче и 
сдача 
государственного 
экзамена

11 108 /2 108 108 3 3 108 3 1
ОПК-1,4,ПК-1,У
К-10,3,5,6,7,8,9

Б3.2 выполнение и защита 
выпускной 
квалификационной 
работы

11 216 /4 216 216 6 6 216 6 2
ОПК-2,3,5,6,7,8
,9,ПК-2,3,УК-1,
2,4

ФТД Факультативы 1,3,
5,7,

9
216 216 24 24 168 6 6 8 8 56 2 4 4 28 1 4 4 28 1 4 4 28 1 4 4 28 1 

ФТД.1 Ритмическая 
гимнастика 1 36 36 4 4 28 1 1 4 4 28 1 2 ПК-2,УК-7

ФТД.2 Основы экологической 
культуры 1 36 36 4 4 28 1 1 4 4 28 1 1 ПК-1,УК-8

ФТД.3 Олимпийское 
образование в системе 
физической культуры 
и спорта

3 36 36 4 4 28 1 1 4 4 28 1 2
ПК-1,УК-5

ФТД.4 История высшего 
физкультурного и 
спортивного движения 
Челябинской области

5 36 36 4 4 28 1 1 4 4 28 1 2
ПК-1,УК-5

ФТД.5 Спортивное 
совершенствование 7,9 72 72 8 8 56 2 2 4 4 28 1 4 4 28 1 2 ПК-2,УК-7

Итого

1,2,
3,4,
5,6

6,7,
8,9,
11

1,3,
5,7,

9

1,2,
3,4,
5,6,
7,8,
9,1
0,1
1

4,5,
6,7,
10

4,6,
7

1,2,
3,4,
5,6,
7,8,
9,1
0,1
1

11 11
11 34

4 
/45,9

9 

11 34
4 1 124 360 118 646

39,99 
/9 57

6 
620 306 306 208 34 8 66 838 4 54 28 32 4 64 842 2 66 28 204 24 10 70 937 4 71 31 32 6 62 914 2 66 24 204 38 24 70 904 5,3

3 58 30,
5 24 10 38 876 3,3

3 
3,3
3 46 24,

5 204 34 4 70 801 2 59 27 34 40 22 863 6 49 28 204 26 12 46 847 6 37 27 44 76 816 72 28 100 38 62 938 2 42 30 

Итого без факультативов

1,2,
3,4,
5,6

6,7,
8,9,
11

1,2,
3,4,
5,6,
7,8,
9,1
0,1
1

4,5,
6,7,
10

4,6,
7

1,2,
3,4,
5,6,
7,8,
9,1
0,1
1

11 11
11 12

8 
/45,9

9 

11 12
8 1 100 360 118 622

39,99 
/9 40

8 
620 300 300 200 34 8 58 782 4 54 26 32 4 64 842 2 66 28 200 24 10 66 909 4 71 30 32 6 62 914 2 66 24 200 38 24 66 876 5,3

3 58 29,
5 24 10 38 876 3,3

3 
3,3
3 46 24,

5 200 34 4 66 773 2 59 26 34 40 22 863 6 49 28 200 26 12 42 819 6 37 26 44 76 816 72 28 100 38 62 938 2 42 30 




